WILDLIFE CONSERVATION WEEK AT TFRI

Tropical Forest Research Institute, Jabalpur organized Wildlife Conservation Week in the institute during Oct 01–07, 2012 to generate awareness about the conservation of Wildlife. Various programmes like drawing/ painting competition, essay writing and film show on wildlife were organized involving the children from the KV, TFRI. The school children of primary and middle participated in the drawing and painting competition. While, 80 children took active parts in the competition, the film show on wildlife was attended by 250 children.



The programmes were organized under the valuable guidance of Dr. U. Prakasham, Director, Tropical Forest Research Institute. Dr. Nitin Kulkarni, Head, Forest Extension Division of the institute, elaborated the importance of wildlife conservation to the children and motivated them to express their views. The programmes were conducted by Dr. S.N. Mishra, Research Officer and Dr. Mamta Purohit, Research Officer. The programme was also attended by teachers from the Kendriya Vidyalaya, TFRI. The cooperation of Sh. Henry, Sh. Mhurekar, Sh. Sunil Jharia and Sh. Deepak Yadev was commendable during the programme.

टी.एफ.आर.आई. ने वन्य प्राणी संरक्षण सप्ताह मनाया

स्थानीय टी.एफ.आर.आई., जबलपुर में बच्चों में वन्य प्राणीयों के संरक्षण संबंधी जागरुकता लाने हेतु, अक्तूबर दि. 1-7 के सप्ताह को वन्य प्राणी संरक्षण सप्ताह के रुप में मनाया गया। इस कार्यक्रम में टी.एफ.आर.आई. के अधिकारियों एवं कर्मचारियों के परिवारों व केन्द्रीय विद्यालय के 80 बच्चों हेतु "प्रकृती एवं वन्य प्राणी" विषय पर चित्रकला प्रतियोगिता एवं निबंध प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। कार्यक्रम के अंतिम चरण में कुल 250 विद्यार्थियों नें वन्य प्राणी संरक्षण संबंधी वृत्त चित्र (फिल्म) का आनंद लिया।



उपरोक्त कार्यक्रम डा. यू. प्रकाशम, निदेशक, उ.व.अ.स., जबलपुर के कुशल मार्गदर्शन में संम्पन्न हुआ। डा. नितिन कुळ्कर्णी, प्रभागाध्यक्ष, वन विस्तार प्रभाग द्वारा बच्चों को प्रकृति संरक्षण एवं वन्य प्राणी संरक्षण की उपयोगिता के बारे में विस्तार से बताया गया। संपूर्ण कार्यक्रम का संचालन डा. एस. एन. मिश्रा, अनुसंधान अधिकारी एवं डा. ममता पुरोहित, अनुसंधान अधिकारी द्वारा किया गया. इस अवसर पर संस्थान के वन विस्तार प्रभाग के सभी अनुसंधान कर्मियों, श्री. मुर्हेकर, श्री हेनरी, श्री सुनील झारिया, श्री. दीपक नें सराहनीय सहयोग प्रदान किया।